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*Trucades operatives:

- 7 - * trucades per alertar d’'una

Evolucid anual de trucades operatives emergéncia i que es deriven

Anys 2020 - 2024 als cossos operatius.
2.500.000

2.000.000
1.500.000
1.000.000
500.000
0
2020 2021 2022 2023 2024
Any 2020 2021 2022 2023 2024
Trucades operatives 1.889.827 2.096.884 2.234.855 2.319.974 2.372.899
Increment vs any anterior 1,5% 11,0% 6,6% 3,8% 2,3%

Balanc activitat CAT112 > 1. Dades total servei 112 3



Distribucioé de P'activitat per tipus d’incident
Trucades operatives 2023 - 2024

Organisme

Seguretat
Assisténcia sanitaria
Transit

Civisme

Altres incidéncies
Incendi

Accident

Fuita (aigua, gas, altres)
Meteorologia

Origen fora Catalunya
Medi ambient

Total

2023

820.140
660.737
327.221
221.959
133.462
108.367
14.135
14.060
5.595
6.613
7.685

2.319.974
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2024

841.661
667.577
344.834
232.006
138.814
92.981
15.757
15.387
9.299
7.676
6.907
2.372.899

% Desv

2,62%
1,04%
5,38%
4,53%
4,01%
-14,20%
11,48%
9,44%
66,20%
16,07%
-10,12%

2,28%

% Per tipus d’incident 2024

B Seguretat

B Assisténcia sanitaria
B Transit
Civisme
Altres incidéncies
Incendi

Altres



Distribucié diaria de I'activitat
Trucades operatives 2024

14.000

Revetlla de

12.000 Sant Joan ——»

10.000
Cap d’any
2024

8.000
6.000
4.000

2.000
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01/03/2024
01/04/2024
01/05/2024
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Nivells de servei d’atencio de trucades
Any 2024
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92,00%
Gener Febrer Marg Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre

—e—Nivell de servei < 10" de 2024 =o—Nivell de servei Objectiu
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Activitat del servel a la vegueria del Camp de Tarragona
Trucades operatives 2024

1, %

Percentatge de trucades
operatives que representa la ety
vegueria del Camp de
Tarragona sobre el total de
Catalunya a I'any 2024.
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Evolucio anual a la vegueria del Camp de Tarragona
Trucades operatives 2020 - 2024

Trucades operatives de
Catalunya: 2.364.973
Percentatge de trucades

provinents del Camp de
Tarragona: 7,7%

Balanc activitat CAT112 > 2. Dades Camp de Tarragona
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2020
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Trucades operatives
Increment vs any anterior

2021

2020
155.150

2022

2021
160.704
3,58%

2023

2022
174.442
8,55%

2023
177.670
1,85%

2024

2024
181.039
1,90%




Percentatge de trucades del
Camp de Tarragona: 7,7%

o

Trucades de
Catalunya: 2.364.973

vitat

Distribucio diaria de l'act
Trucades operatives 2024
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Distribucioé de P'activitat per tipus d’incident
Trucades operatives 2023 - 2024

Organisme 2023 2024
Seguretat 59.405 60.484
Assistéencia sanitaria 55.254 57.588
Transit 26.270 28.366
Altres incidéncies 9.854 10.504
Incendi 14.639 10.340
Civisme 8.495 8.553
Meteorologia 334 1.633
Accident 1.133 1.488
Fuita (aigua, gas, altres) 1.257 1.236
Medi ambient 1.029 847
Total 177.670 181.039

Balanc activitat CAT112 > 2. Dades Camp de Tarragona

% Desv

1,82%
4,22%
7,98%
6,60%
-29,37%
0,68%
388,92%
31,33%
-1,67%
-17,69%

1,90%

59% Il 3%

Percentatge de trucades del
Camp de Tarragona: 7,7%

Trucades de ‘ »
Catalunya: 2.364.973

% Per tipus d'incident

B Seguretat

W Assistencia sanitaria
B Transit
Altres incidencies
Incendi
Civisme

Altres
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Percentatge d’avisos del
Camp de Tarragona: 7,4%

Distribucié de I’activitat per organisme piscsacossosde o
Avisos a Cossos Operatius 2023 - 2024

Organisme 2023 2024 % Desv
MOSSOS D'ESQUADRA 92.892  95.444 2,75%

MOSSOS D'ESQUADRA - SEGURETAT CIUTADANA 80.497 82.286 2.22%

MOSSOS D'ESQUADRA - TRANSIT 12.395 13.158 6,16%
SISTEMA D'EMERGENCIES MEDIQUES 58.588 59.948 2 3204 Guardies Urbanes i Policies locals amb més avisos al 2024:
GUARDIA URBANA/POLICIA LOCAL 20.406  20.897  2,41% Guardia Urbana/Policia Local "(/;JJfgiL'
BOMBERS GC 12.326  13.014  5,58% GUARDIA URBANA TARRAGONA 8.672 41,50%
PROTECCIO CIVIL 8.220 9.185 11,74% POLICIA LOCAL REUS 4.750 22,73%
AGENTS RURALS 7.102 6.973 -1,82% POLICIA LOCAL SALOU 1.824 8,73%
SALVAMENT MARITIM 187 195 4.928% POLICIA LOCAL CAMBRILS 1.470 7.03%

)

P Eam. 197 1293 -3.15% POLICIA LOCAL VALLS 800 3,83%
Total 199.848 205.779 2,97%

Balanc activitat CAT112 > 2. Dades Camp de Tarragona 12



Distribucio geografica per comarques
Trucades operatives 2023 - 2024

Comarca 2023
TARRAGONES 95.773
BAIX CAMP 60.974
ALT CAMP 13.513
CONCA DE BARBERA 5.411
PRIORAT 1.999
Total 177.670

Balanc activitat CAT112 > 2. Dades Camp de Tarragona

2024

99.425

60.843

12.797

5.858

2.116

181.039

% Desv
3,81%
-0,21%
-5,30%
8,26%
5,85%

1,90%

/m

Percentatge de trucades del
Camp de Tarragona: 7,7%

Trucades de ‘ »
Catalunya: 2.364.973

% Per comarca 2024

B TARRAGONES

B BAIX CAMP
ALT CAMP

B CONCA DE BARBERA
PRIORAT
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Percentatge de trucades del
Camp de Tarragona: 7,7%

Distribucio temporal per comarques WG o
Trucades operatives 2024
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Balanc activitat CAT112 > 2. Dades Camp de Tarragona 14



Dades del Camp de
Tarragona per

comarques
Any 2024

Balang activitat CAT112 > 3. Dades per comarca del Camp de Tarragona




Alt Camp (I)
Trucades operatives 2023 - 2024

12.797 %

Trucades operatives al 2024

Un 5,3% menys que al 2023, en que
hi va haver 13.513 trucades
operatives.

Balanc activitat CAT112 > 3. Dades per comarca del Camp de Tarragona

45%

Percentatge de trucades de I’Alt Camp
gue provenen del municipi de Valls

Top 5 municipis de la comarca

Municipi 2024 % Comarca
VALLS 5.761 45,02%
ALCOVER 1.491 11,65%
EL PLA DE SANTA MARIA 818 6,39%
VALLMOLL 577 4,51%
VILA-RODONA 558 4,36%
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Alt Camp (Il)
Trucades operatives 2023 - 2024

30% &

Seguretat

27% &3

Assisténcia
Sanitaria

22% o=y

Transit
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Tipus d'incident
Seguretat
Assisténcia sanitaria
Transit

Incendi

Altres incidéncies
Civisme
Meteorologia
Accident

Medi ambient

Fuita (aigua, gas, altres)

Total

2024 % Total

3.816 29,82%
3.420 26,73%

2.767 21,62%
1.098 8,58%
761 5,95%
467 3,65%
158 1,23%
141 1,10%
106 0,83%
63 0,49%

12.797 100,00%
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Baix Camp (1)
Trucades operatives 2023 - 2024

60.843 ¢

Trucades operatives al 2024

Un 0,2% menys que al 2023, en que
hi va haver 60.974 trucades
operatives.

Balanc activitat CAT112 > 3. Dades per comarca del Camp de Tarragona

55%

Percentatge de trucades del Baix Camp

gue provenen del municipi de Reus

Top 5 municipis de la comarca

Municipi
REUS
CAMBRILS

MONT-ROIG DEL CAMP

VANDELLOS | L'HOSPITALET DE
L'INFANT

LA SELVA DEL CAMP

9.675
5.109

3.446

1.379

2024 9% Comarca
33.487

55,04%
15,90%
8,40%

5,66%

2,27%
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Baix Camp (II)
Trucades operatives 2023 - 2024

33% -

Seguretat

33% 8

Assisténcia
Sanitaria

16% =

Transit
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Tipus d'incident
Seguretat
Assisténcia sanitaria
Transit

Altres incidéncies
Incendi

Civisme
Meteorologia
Accident

Medi ambient

Fuita (aigua, gas, altres)

Total

2024 % Total

20.080 33,00%

19.949 32,79%

9.600 15,78%
3.734 6,14%
3.113 5,12%
2.730 4,49%
547 0,90%
ar7 0,78%
309 0,51%
304 0,50%

60.843 100,00%

19



Conca de Barbera (I)
Trucades operatives 2023 - 2024

5.858 %

Trucades operatives al 2024

Un 8,3% més que al 2023, en que hi
va haver 5.411 trucades operatives.

Balanc activitat CAT112 > 3. Dades per comarca del Camp de Tarragona

44%

Percentatge de trucades de la Conca de
Barbera que provenen del municipi de
Montblanc

Top 5 municipis de la comarca

Municipi 2024 % Comarca

MONTBLANC 2.550 43,53%
L'ESPLUGA DE FRANCOLI 882 15,06%
VIMBODI | POBLET 381 6,50%
SARRAL 358 6,11%
SANTA COLOMA DE QUERALT 321 5,48%
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Conca de Barbera (II)
Trucades operatives 2023 - 2024

32% =

Transit

23% €8

Assisténcia
Sanitaria

19% @

Seguretat
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Tipus d'incident
Transit

Assisténcia sanitaria
Seguretat

Incendi

Altres incidéncies
Civisme
Meteorologia
Accident

Medi ambient

Fuita (aigua, gas, altres)

Total

2024 % Total

1.857 31,70%
1.336 22,81%
1.141 19,48%
769 13,13%
292 4,98%
289 4,93%
59 1,01%
53 0,90%
36 0,61%
26 0,44%

5.858 100,00%
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Priorat (1)
Trucades operatives 2023 - 2024

2.116 %

Trucades operatives al 2024

Un 5,9% més que al 2023, en que hi
va haver 1.999 trucades operatives.
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20%

Percentatge de trucades del Priorat que
provenen del municipi de Falset

Top 5 municipis de la comarca

Municipi 2024 % Comarca

FALSET 429 20,27%
CORNUDELLA DE MONTSANT 240 11,34%
MARCA 220 10,40%
PRADELL DE LA TEIXETA 140 6,62%
LA FIGUERA 126 5,95%
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Priorat (Il)
Trucades operatives 2023 - 2024

28% &3

Assisténcia
Sanitaria

27% =y

Transit

16% @

Seguretat
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Tipus d'incident
Assisténcia sanitaria
Transit

Seguretat

Incendi

Altres incidéncies
Civisme

Accident

Medi ambient
Meteorologia

Fuita (aigua, gas, altres)

Total

2024 % Total

583 27,55%

568 26,84%

337 15,93%
313 14,79%
147 6,95%
89 4,21%
34 1,61%
22 1,04%
17 0,80%
6 0,28%

2.116 100,00%

23



Tarragones (1)
Trucades operatives 2023 - 2024

Percentatge de trucades del Tarragones
9 9 42 5 ' gue provenen del municipi de Tarragona
|

Trucades operatives al 2024 Top 5 municipis de la comarca

va haver 95.773 trucades TARRAGONA 53.306 53.61%

operatives. SALOU 16.461 16,56%
VILA-SECA 6.568 6,61%
TORREDEMBARRA 4.452 4,48%
RODA DE BERA 4,235 4,26%
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Tarragones (Il)
Trucades operatives 2023 - 2024

a1,

35% &
32% &3

Assistéencia
Sanitaria

14% ¢y

Transit
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Tipus d'incident
Seguretat
Assisténcia sanitaria
Transit

Altres incidéncies
Incendi

Civisme
Meteorologia

Fuita (aigua, gas, altres)
Accident

Medi ambient

Total

2024 % Total

35.110 35,31%
32.300 32,49%

13.574 13,65%
5.570 5,60%
5.047 5,08%
4.978 5,01%

852 0,86%
837 0,84%
783 0,79%
374 0,38%

99.425 100,00%
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Dades obertes. Web 112

Provincia Comarca

Any
112 Trucades imiwio @
Mes

= de referéncia Municipi
emergencies =
per habitants

Distribucié geografica de trucades per habitants

2.364.973

Seguretat
841544

Assisténcia sanitaria
667.548
Transit
344.790

% Trucades per tripologia
Civisme

231.992

Altres incidéncies
138.793

Incendi
92.967

Accident
15.751

% Trucades

Fuita (aigua, gas, a..
15.385

Meteorologia
9.297

Medi ambient

o\ Provincia: Totes Comarca: Totes  Municipis: Tots
&
< 6.906

@ Ambit terrorial de referéncia @ Seieceid de dades dun territori Seleccié de dades d'un territori

Totes les dades disponibles a la web del 112 : https://112.gencat.cat/ca/el-112/el-112-en-xifres/



https://112.gencat.cat/ca/el-112/el-112-en-xifres/
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Gracies per la vostra atencio
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